

SAN EXPEDITO CONSULTORA

DE ROLANDO PORFIRIO AMARILLA SERVIAN

Avda. Orlando Mateucci y Calle 8, (a 2 cuadra del Tanque de la Junta de Saneamiento), Casa Nro. 233.
Teléfono: 0983 – 636 430 – Itaugua – Py.

ITAUGUÁ, 02 DE ABRIL DE 2025

Al Señor/es:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAUÍ

PRESENTE:

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestra oferta, que se detalla a continuación.

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL TERRENO	M2	93,74	11.000	1.031.140
2	REPLANTEO Y MARCACIÓN	M2	93,74	11.150	1.045.201
3	EXCAVACIÓN Y CARGA DE CIMIENTO CON PBC	M3	13	590.000	7.670.000
4	ZAPATAS DE H° A°	M3	1,84	2.950.000	5.428.000
5	PILARES DE H° A°	M3	1,30	2.950.000	3.835.000
6	VIGAS DE GALERÍA DE H° A°	M3	0,42	3.552.050	1.491.861
7	ENCADENADO DE H° A° - INFERIOR	M3	1,68	2.450.000	4.116.000
8	ENCADENADO DE H° A° - SUPERIOR	M3	1,89	2.450.000	4.630.500
9	MURO DE NIVELACIÓN - DE 0,30 CM ARMADA	M2	16,04	250.000	4.010.000
10	RELLENO Y APISONADOS DE INTERIORES	M3	17,63	156.000	2.750.280
11	AISLACIÓN ASFALTICA DE PAREDES	M2	46,10	78.700	3.628.070
12	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN DE 0,15 PARA REVOCAR	M2	69,46	128.000	8.890.880
13	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN - DE 0,15 VISTO A UNA CARA DE LADRILLOS COMUNES	M2	84,14	148.400	12.486.376
14	ENVARILLADO SOBRE Y BAJO ABERTURAS 2 A 8 POR HILADAS (2 HILADAS)	ML	42	35.250	1.480.500
15	PILARES DE 0,35 X 0,35 VISTO PARA CORREDOR	ML	10,40	189.050	1.966.120
16	TECHO DE CHAPA DE ZINC SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA	M2	120	300.000	36.000.000
17	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA	M2	139	49.500	6.880.500
18	REVOQUE DE ENCADENADO DE H° A°	M2	20,94	49.500	1.036.530
19	REVOQUE DE PILARES DE H° A°	M2	5,38	49.500	266.310
20	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES	M2	89,74	55.150	4.949.161
21	CARPETA PARA PISO CERÁMICO	M2	89,74	42.000	3.769.080
22	PISO CERÁMICO	M2	89,74	120.000	10.768.800
23	ZÓCALO CERÁMICO	ML	55,90	37.100	2.073.890
24	PUERTA DE MADERA DE 0,80 X 2,10 - PLACA	UN	2	1.120.000	2.240.000
25	VENTANA TIPO BALANCIN	M2	12,6	500.000	6.300.000
26	PUERTA DE METÁLICA DE 1,10 X 2,10 DE 2 HOJAS	UN	1	1.783.000	1.783.000
27	PUERTA METÁLICA 0,80 X 2,10 DE 1 HOJA	UN	1	1.550.000	1.550.000
28	ALFEIZAR DE VENTANAS DE REVOQUE 1:3 (CEMENTO - ARENA)	ML	40,60	37.000	1.502.200
29	PINTURA DE PAREDES AL LÁTEX	M2	139	32.000	4.448.000
30	PINTURA DE PILARES VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	12,42	33.000	409.860
31	PINTURA DE ENCADENADO Y PILARES AL LÁTEX	M2	26,32	44.000	1.158.080

SAN EXPEDITO CONSULTORA

DE ROLANDO PORFIRIO AMARILLA SERVIAN

Avda. Orlando Mateucci y Calle 8, (a 2 cuadra del Tanque de la Junta de Saneamiento), Casa Nro. 233.
Teléfono: 0983 – 636 430 – Itaugua – Py.

32	PINTURA DE ABERTURAS METÁLICAS CON PINTURA SINTÉTICA	M2	20,58	44.000	905.520
33	PINTURA DE LADRILLOS VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	84,14	33.000	2.776.620
34	PINTURA DE ESTRUCTURA METÁLICA DE TECHO CON PINTURA SINTÉTICA	M2	47,62	43.000	2.047.660
35	PINTURA DE ABERTURAS DE MADERA CON BARNIZ	M2	3,36	37.000	124.320
36	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	6,09	120.000	730.800
37	VIDRIOS DOBLES	M2	12,60	181.050	2.281.230
38	CANAleta Y CAÑO DE BAJADA N° 26 DESARROLLO 33 CM	ML	36,60	143.000	5.233.800
39	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	GL	1	4.800.000	4.800.000
40	ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	GL	1	3.500.000	3.500.000
41	AGUA CORRIENTE	GL	1	870.000	870.000
42	DESAGUE CLOACAL (INCLUYE CÁMARA SÉPTICA Y POZO ABSORBENTE)	GL	1	4.500.000	4.500.000
43	PILETA DE COCINA CON GRIFERÍA	GL	1	751.300	751.300
44	CIELORRASO DE PVC	M2	70	110.000	7.700.000
45	PLACA CONMEMORATIVA	GL	1	1.410.000	1.410.000
46	CARTEL DE OBRA	GL	1	1.100.000	1.100.000
47	AIRE ACONDICIONADOS	UN	1	5.500.000	5.500.000
48	LIMPIEZA FINAL	M2	93,74	6.800	637.432
	TOTAL				194.464.021

ATTE:


SAN EXPEDITO
Consultora
RUC 1513152 - 1